исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«16» октября 2020 года
	                                             Дело №  591/20-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи             Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление муниципального унитарного предприятия «Бендерырынокторг» (г. Бендеры, ул. Лазо, д. 35) к индивидуальному предпринимателю без образования юридического лица Чаплыгиной Татьяне Александровне (г. Бендеры, ул. Коммунистическая, д. 205, к. 36) о взыскании задолженности при участии:
представителя истца – В. А. Мельгафа по доверенности № 35 от 24 декабря 2019 года,

лично Чаплыгиной Татьяны Александровны,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
У С Т А Н О В И Л:

поданное исковое заявление принято к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики определением от 05 октября 2020 года, которым рассмотрение дела назначено на 16 октября 2020 года.
В состоявшемся в назначенное время судебном заседании Арбитражный суд, заслушав спорящие стороны, пришел к выводу о необходимости предоставления им времени для возможного урегулирования спора путем заключения мирового соглашения.

Ввиду изложенного Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Повторно предложить сторонам по делу № 591/20-11 рассмотреть возможность урегулирования спора путем заключения мирового соглашения. В случае положительного решения данного вопроса – представить Арбитражному суду на утверждение проект мирового соглашения.

2. Отложить рассмотрение дела № 591/20-11 и назначить судебное заседание на 05 ноября 2020 года на 10.00 в здании Арбитражного суда по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.
Определение не обжалуется.
Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                            Е. А. Кушко
2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д